
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАЛАЯ АКАДЕМИЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР (МУ ДО «МАЛАЯ АКАДЕМИЯ») 

 

 

П Р И К А З  

30.08.2024 № 161-О 

 

 

О мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств 

с родителей (законных представителей) обучающихся в 

 МУ ДО «Малая академия» 

 

 

В целях недопущения нарушения действующего законодательства и 

предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся в МУ ДО «Малая академия» (далее — 

Учреждение), п р и к а з ы в а ю : 

1. Заведующим учебными отделами (Е. Н. Гниденко, Т.М. Григоренко): 

1.1. Довести до сведения педагогов Учреждения и родителей (законных 

представителей) учащихся информацию о запрете сбора наличных денежных 

средств. 

1.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) 

учащихся информацию о порядке предоставления платных дополнительных 

образовательных услуг, привлечения целевых взносов и пожертвований, 

возможности обжалования неправомерных действий по привлечению 

дополнительных финансовых ресурсов. 

1.3. Разместить информацию о недопущении незаконных сборов 

денежных средств на сайте и стендах Учреждения. 

2.  Методисту (С. В. Фролова) разместить настоящий приказ на сайте 

Учреждения.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Е.А. Чернуха. 

 

 

 

Директор А.А. Оробец 

 

 

 


		2024-09-05T09:42:58+0300
	Оробец Алексей Александрович




